
 

夏季休業中における新型コロナウイルス感染症の疑いにより 

PCR検査を受けることとなった際の学校への報告のお願い 

 

日頃より、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応につきまして、御理解と御協力を

いただき、感謝申し上げます。 

夏季休業中において新型コロナウイルス感染症の疑いによりPCR検査（抗原検査を含む）を

受けることとなった場合は、速やかに学校へ連絡をいただきますようお願いいたします。 

緊急事態宣言解除以降、東京都を始めとして各地で感染拡大が確認されています。学校にお

いては、可能な限り感染症対策を行い、感染症リスクの低減に取り組んでまいりますので、引

き続き、御理解と御協力をお願い申し上げます。 

記 

１ お子さまがPCR検査を受けることになった場合、次のことをすぐに学校へ御連絡ください。 

（１）検査実施予定日 

（２）検査を行う医療機関名 

（３）検査結果判明予定日 

（４）検査前２週間の行動歴 

（５）濃厚接触が疑われるご家族等の続柄・年齢・職業又は学校名等 

 

２ PCR検査の結果は、陰性・陽性にかかわらず、わかり次第すぐに学校へ御連絡ください。 

 

３ その他 

（１）検査に関する情報は、学校及び関係教育委員会において、必要最小限の関係者で情報

共有することを御了承いただきますようお願いいたします。 

（２）学校においては、新型コロナウイルス感染症に関連するいじめや差別等が起こらない

よう、未然防止を徹底してまいります。 

（３）土・日・祝日や学校閉庁日（8月12日～14日）、夜間などの緊急時は、担任に連絡す

るようお願いいたします。 


